
 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024 

 
 
O Município de Teodoro Sampaio, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor 
Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento e implantação de 
placa de sinalização aérea totalmente refletida para instalação na entrada do Município e 
no fluxo da BA515, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura”. 
 
FAVORECIDO: CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E 
SERVIÇOS   
CNPJ: 09.525.549/0001-74 
 
R$ 40.617,90 (QUARENTA MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS) 
PERÍODO DE DURAÇÃO: Até 31/12/2024.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 

Teodoro Sampaio, 18 de junho de 2024. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Presidente da COPEL 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 78/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, em cumprimento das disposições contidas 
na Lei 14.133/2021, faz publicar o presente extrato: 
 
CONTRATO Nº 78/2024 - PA Nº 29/2024 - DISPENSA Nº 12/2024 
 
OBJETO: Contratação de serviços tecnológicos especializados em plataforma WEB 
para provimento de contas de e-mails corporativos pelo período de 11 (onze) meses, 
atendendo assim as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças. 
 
 
CONTRATADA: CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E 
SERVIÇOS   
CNPJ: 09.525.549/0001-74 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ÓRGÃO: 18 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
UNIDADE: 18 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.085 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.720.0000 
 
VALOR: R$ 55.518,75 (CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E 
DEZOITO REAIS, SETENTA E CINCO CENTAVOS)  
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de junho de 2024  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/06/2024 a 31/12/2024   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
                                                                                               

Teodoro Sampaio, 18 de junho de 2024. 
 
 

___________________________________________ 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Presidente da COPEL 
 


		2024-06-18T15:55:35-0300




